鲁新广发〔2016〕29 号

山东省新闻出版广电局
关于转发新广电发〔2016〕198 号文件
进一步加强网络原创视听节目
规划建设和管理的通知

各市文化广电新闻出版局，省网络视听节目服务行业协会，省直

网络视听节目持证机构：

现将国家新闻出版广电总局《关于进一步加强网络原创视听

节目规划建设和管理的通知》（新广电发〔2016〕198 号）转发

给你们，请认真贯彻落实。

各市文广新局要按照《通知》要求，进一步加强对网络原创

视听节目的规划指导，引导和鼓励网络原创视听节目制作单位、

山东省新闻出版广电局文件

主创人员和互联网视听节目服务单位充分发挥网络视听节目优

势，大力创作和传播弘扬主旋律、体现社会主义先进文化的优质

精品网络视听节目；要按照属地管理原则加强网络原创视听节目

监看监管，及时查处违规视听节目传播行为；要组织从业单位、

学术机构、专家学者积极发声，切实发挥文艺评论对网络原创视

听节目创作生产的重要引导作用。省网络视听节目服务行业协会

要充分发挥行业自律作用，组建和完善网络视听节目评议专家

库，为视听节目网站作好内容评议和把关工作。省直网络视听节

目持证机构要按照总局要求，认真落实总编辑负责制，对网络原

创视听节目规划、创作、生产、审核、播放等各个环节严格把关，

确保创作播出更多更好的优秀网络原创视听节目。

              山东省新闻出版广电局

2016 年 11 月 24 日

山东省新闻出版广电局办公室            2016 年 11 月 24 日印发